
i boc.cantabria.esPág. 22230

JUEVES, 13 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 135

1/2

C
V

E-
20

23
-6

38
9

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2023-6389	 Resolución de delegaciones especiales en favor de concejales de Área.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución nº 1.161 de la Alcaldía, de fecha 28 de ju-
nio de 2023, con rectificaciones del día 29 de junio de 2023, y con los números 1.172 y 1.173, 
se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria:

Considerando lo establecido en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, y en los artículos 43, 44, 114 a 118, 120 y 121 del 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la normativa local antedicha, 
RESUELVO:

1º.- Efectuar delegaciones especiales en favor de los/as siguientes Concejales/as (para los 
cometidos específicos que se indican):

	 — D. José María Martínez Martínez: Cultura, Turismo, Comercio y Patrimonio: incluye 
Consumo, todas las modalidades de venta ambulante, hostelería, terrazas de hostelería, Ser-
vicio de Taxis, inventario municipal, gestión de edificios, locales y bienes municipales, concurso 
de folclore del día de Campoo; seguimiento de los contratos (además del contrato de limpieza 
de instalaciones municipales), de las subvenciones y de los convenios relacionados con las 
competencias de la Concejalía.

	 — Dª. Mara Gutiérrez Román: Medio Ambiente: incluye Recogida de Basuras, Limpieza 
Viaria, Limpieza de Ríos, Retirada de Nieve; seguimiento de los contratos, de las subvenciones 
y de los convenios relacionados con las competencias de la Concejalía.

	 — Dª Mariola Marcos Santiago: Bienestar Social: incluye Servicios Sociales, Igualdad, 
Educación, Sanidad, ferias de ganado, control de plagas, control de colonias felinas y de ani-
males abandonados, viviendas sociales; seguimiento de los contratos, de las subvenciones y 
de los convenios relacionados con las competencias de la Concejalía.

	 — D. Daniel Santos Gómez: Desarrollo Local y Deporte: incluye Empleo, Industria, 
Nuevas Tecnologías; seguimiento de los contratos, de las subvenciones y de los convenios 
relacionados con las competencias de la Concejalía.

	 — Dª. Celia Gómez Pérez: Juventud, Participación Ciudadana y Festejos: incluye las 
casetas de hostelería de San Mateo, la instalación de atracciones de feria; seguimiento de los 
contratos, de las subvenciones y de los convenios relacionados con las competencias de la 
Concejalía.

	 — D. Álvaro Jesús Zabalía García: Obras y Urbanismo: incluye Parques y Jardines, el 
control de calidad del agua; el seguimiento de otros contratos (además del contrato de Aqua-
lia), de las subvenciones y de los convenios relacionados con las competencias de la concejalía.

Las delegaciones especiales indicadas, relativas a los servicios determinados que se fijan en 
las mismas, comprenderán la dirección interna y la gestión de los servicios correspondientes, 
pero no podrán incluir la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a 
terceros.



i boc.cantabria.esPág. 22231

JUEVES, 13 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 135

2/2

C
V

E-
20

23
-6

38
9

2º.- Que se dé cuenta al Pleno de esta Resolución en la primera sesión que celebre, que 
se notifique personalmente a los/as Sres/as. Concejales/as-Delegados/as, y que se publique 
en el Boletín Oficial de Cantabria, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente al de la 
firma de esta Resolución.

Reinosa, 5 de junio de 2023.
El alcalde-presidente,
José Luis López Vielba.

2023/6389


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6393	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Industrias Callejeras.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6394	Decreto de Alcaldía 1323/2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/86/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-6391	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.
	CVE-2023-6392	Resolución de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2023/2303.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6406	Resolución de delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-6386	Resolución de Alcaldía designando a la concejal que ocupará el cargo, en régimen de dedicación parcial, de Concejal de Asuntos Generales.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-6387	Resolución de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones en la misma.
	CVE-2023-6388	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6389	Resolución de delegaciones especiales en favor de concejales de Área.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-6407	Resolución de Alcaldía de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias en ésta y en los Concejales.
	CVE-2023-6408	Resolución de Alcaldía de designación de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6409	Resolución de cese del personal eventual.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6413	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Administrativo.
	CVE-2023-6390	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, como funcionario de carrera, de una plaza de Técnico de la escala de Administración General, subescala Técnico de Gestión, subgrupo A2, mediante el sistema de oposic



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-6385	Acuerdo del Pleno de 26 de junio de 2023, de dedicaciones exclusivas de miembros de la Corporación, cuantía de las asistencias por concurrencia a sesiones de Órganos Colegiados, dotaciones económicas para los Grupos Municipales y otras posib
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6415	Acuerdo del Pleno de 4 de julio de 2023, de asistencias e indemnizaciones a miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de La Revilla 
de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-6401	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-6403	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-6404	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-6410	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-6402	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6395	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del segundo trimestre de 2023 (Z
	CVE-2023-6398	Aprobación de la modificación del Acuerdo de Precios Públicos 9-P por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para 2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-6400	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Agua Potable y Canon de Agua Residual del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6412	Información pública de solicitud de autorización para renovación de red de distribución de agua en el barrio Lamadrid y el barrio Bodega en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre en el término municipal de Bárcena de C

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6176	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Cabido Blanco, 1 B, en Herrera. Expediente LIC/86/2023.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-5930	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar aislada en el barrio de Las Arenas de Lamadrid. Expediente 65/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5986	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.004.2023, del Proyecto de actualización tecnológica y modificación de instalaciones para la fabricación de SBRs según los requerimientos 
	CVE-2023-6381	Resolución sobre revisión de la Autorización Ambiental Integrada número 001/2008, como consecuencia de las instalaciones pertinentes del vertedero de residuos inertes, ubicadas en monte Carceña, términos municipales de Piélagos y Castañeda.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5784	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-138-2022.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-5976	Información pública de expediente de solicitud de modificación de características de concesión de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,012 l/s de agua de un manantial en Cambarco, término municipal de Cabezón de Liébana, con 


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6356	Resolución por la que se da publicidad a la solicitud modificada de inscripción de la Indicación Geográfica Protegida Patata de Valderredible en el Registro de Denominaciones de Origen Protegidas y de Indicaciones Geográficas Protegidas de l

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-6399	Notificación de resoluciones de 27 y 28 de abril de 2023, de requerimiento de retirada de embarcaciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-11T07:58:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




